
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 23
Slavonín

Č. 6 / 2024 11. 06. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Háger Ivo, Fišrová Marie, Lošťáková Emilie, McDonald Alice Elizabeth, Šimoníková
Bohuslava, Macháčková Helena, Mgr. DiS, Hošková Šárka, Mgr. et Bc.

Omluveni: Kolesár Michal, Ing.

Hosté: paní Šťavíková, 
pan Šustal
Ing. Volek Lukáš
Ing. Bačák Otakar
zástupce PČR podpraporčík Horák
zástupce MPO

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Předseda komise zahájil jednání KMČ Slavonín. Schůze je usnášení schopná, přítomno 7 členů. Zápis z minulé
schůze a dnešní program byl schválen všemi přítomnými členy komise.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Pan Šustal a paní Šťavíková se ptá MPO a PČR - nedodržování povolené rychlosti 30 km v hodině na ul.
Kyselovská a Jižní. Měří zde policie? Kdy zde bude radar?
Zástupce MPO potvrdil, že měření rychlosti vozidel ve Slavoníně je na ul. Kyselovká, Zolova a Jižní. Výhledově
se počítá i se stacionárním radarem na ul. Jižní.
Předseda KMČ uvedl, že na ul. Kyselovské bude umístěný radar, který bude zaznamenávat četnost průjezdů,
typ a rychlost vozidel. Na základě měření se následně vyhodnotí další postup MPO a PČR. Jedná se především
o problematický úsek před retardérem u cihelny.
 
 

3 Vystoupení hostů
Pan Šustal navrhuje přemístění vitríny Klubu seniorů na ul. Kyselovské 74 tak, aby byla viditelná i
kolemjdoucím. Kovová brána bývá často uzamčená, protože už zde není pobočka pošty.
Ptá se na možnost umístění parte do vitríny KMČ na ul. Kyselovská. Je to možné.
 
Paní Šťavíková - znovu přišla s dotazem na vybudování parkování vozidel na ul. Jižní, kde bydlí.  Navštívila
Správu silnic Olomouckého kraje, kde žádala možnost vybudování parkovacího místa. Protože pozemek
1232/12 k.ú. Slavonín patří městu Olomouc, odkázali ji na jednání s městem Olomouc resp. KMČ. Před domy č.
70 - 88 v ulici Jižní chybí odvodnění, chodník a parkovací zálivy.
KMČ paní poradila, aby podala žádost na OMAJ o odkup či pronájem pozemku za účelem vybudování
parkovacího místa. 
 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Ul. Požárníků 17 a vznikající černá skládka. - Předáno
Podněty k nedostatečné vybavenosti na ul. Požárníků (veřejný rozhlas) - Předáno
Podněty k nedostatečné vybavenosti na ul. Požárníků (zničený travní porost) - Před uzavřením
Meliorační vpusť u Garden parku. - V realizaci



Starší požadavky

Zápis č. 12/2023 ze dne 12. 12. 2023: ul. Požárníků - oprava krajnice. - Vyřešené
Zápis č. 12/2023 ze dne 12. 12. 2023: Nepořádek vytvořený lidmi bez domova. - Vyřešené
Zápis č. 12/2023 ze dne 12. 12. 2023: Zóna "30" na ul. Kyselovská u bývalé cihelny. - Vyřešené
Zápis č. 12/2023 ze dne 12. 12. 2023: Stanovení dopravního značení na ul. Jižní (u ZŠ) - Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Odpadové nádoby na ulici Klostermannova - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 06. 02. 2024: Zničená ulice K Lesíku z důvodu výstavby - Před uzavřením
Zápis č. 2/2024 ze dne 06. 02. 2024: Plodonosné stromy na ul. Kyselovská - Před uzavřením
Zápis č. 2/2024 ze dne 06. 02. 2024: Ul. K Lesíku - neprůjezdná. - Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: MPO a parkování vozidel na spojnici mezi ul Jižní a Kyselovskou. -
Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: MPO a parkování vozidel stavební firmy na ul. Kyselovská. - V realizaci
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Úsekové měření rychlosti na ul. Jižní. - Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Parkování vozidel na ul. Machátova. - V realizaci
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Odtokové žlaby na ul. Jižní 106 a 107. - Před uzavřením
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Dopravní zrcadlo na ul. Slavonínská a Arbesova. - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Vodní tok Nemilanky a propustek - Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Propojení ul. Konrádova a Přečkova. - Před uzavřením
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Nepořádek vytvořený lidmi bez domova. - Před uzavřením
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Parkování vozidel na trávě - na zelené ploše. - V realizaci
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Smrtelná nehoda cyklisty na železničním přejezdu u Hamrysu. - Před
uzavřením
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Dopravní značení zákazu vjezdu s výjimkou. - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Parkování vozidel u ZŠ na ul. Jižní. - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Dopravní situace na ul. Buzulucké a Bryksové. - V realizaci

5 Projednávané záležitosti
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.1 OMAJ a stanovisko k prodeji pozemku Ing. Volkovi na ul. Ve Vrbinách.
Komise projednala žádost Ing. Volka na prodej pozemku parc. č. 1118/6, v množství 445 m2. V katastru je
pozemek veden jako veřejné prostranství. Žadatel má o pozemek zájem, protože navazuje na areál jeho
společnosti. Nechce zde nic stavět. V současné době se o pozemek stará a na vlastní náklady jej seče, čistí
apod. Pan Volek se chce obrátit i na OMZOH s radou na případnou výsadbu. KMČ se hlasováním vyslovila pro
prodej (6 hlasů, 1 se zdržel). Pokud by město mělo s prodejem problém, tak KMČ jednohlasně souhlasí s
pronájmem pozemků žadateli, jelikož se řádně několik let o pozemky stará, seče trávu atd.

5.2 Letní kino 31.8.2024.
Komise vybrala hudební film na letošní promítání, které plánuje v sobotu 31.8. 2024 od 20 hodin. Vybíralo se z
návrhů filmů "Klan Gucci", "Meky", "Django" a "Božská Florence". 
Zvolen film Božská Florence.
Božská Florence - Wikipedie (wikipedia.org)

5.3 Pohádkový les ve Slavonínském lesíku.
Pohádkový les  se uskuteční v neděli 16.6. od 14 - 17 ti hodin. Zveme velké i malé do přírody, kde na ně budou
čekat pohádkové postavičky a celá řada úkolů, překvapení a zábavy. Další atrakcí bude jízda na koních.

5.4 Plánované akce - divadelní představení.



V neděli 23.6.  přivítám divadelní ochotnický soubor Haleny z Halenkovic, kteří u násd vystoupí s komedií
"Dabing Street". Představení začne v 19 hodin a je přístupné mládeži od 15ti let.

5.5 Hodnocení akce - divadelní představení komedie ANI ZA MILION a Svátky písní Olomouc.
Divadelní představení 26.3.2024 ANI ZA MILION bylo vydařené a účast návštěvníků velice pěkná. Velkou
konkurencí bylo vysílání finále hokeje MS, vysílané ve stejné době.
SVÁTKY PÍSNÍ OLOMOUC - první naše zkušenost s podobnou akcí. Moc hezká přátelská atmosféra a máme
zájem o pořádání i v příštím roce. 

5.6 Cenová nabídka od VFOL na údržbu zeleně ve dvorním traktu a pomníku padlých v roce 2024.
VFOL na základě místního šetření poslali cenovou nabídku, na údržbu dvorního traktu  za 12.161,- Kč a
pomníku padlých za 1.876,- Kč.  KMČ jednoznačně odsouhlasila (7 hlasů PRO).

5.7 Podněty občanů - paní Ambrožová a obytná zóna.
Paní Ambrožová - opakovaně žádá, aby se z ul. Machátova a Durychova stala obytná zóna. Slavonín je dle
jejího názoru zahlcen vozidly. Toto však není v současné době možné.  Ul. Durychova je a dlouho bude ve
výstavbě. V obytné zóně lze parkovat jen na vyznačených místech, provoz vozidel je 20 km/hod.  Obytná zóna
od sebe neodděluje pěší, cyklistickou ani motorovou dopravu - je to komunikace se smíšeným provozem
specifikovaná v zákoně č. 361/2000 Sb. o silničním provozu, přesněji pak § 39 jako zastavěná oblast. Nejsou
zde chodníky apod.

5.8 Umístění dopravního zrcadla na ul. Bryksova.
Paní Švihelová upozorňuje na nebezpečné místo na ul. Bryksové, kde málem došlo k neštěstí a žádá o umístění
zrcadla. Jedná se o nepřehledný úsek, ostrou zatáčku.

5.9 Podnět paní Švarcové na vybudování cyklostezky na ul. Jižní.
Obyvatelka Slavonína paní Švarcová - žádá o vybudování cyklostezky na ul. Jižní. V Olomouci existuje
cyklogeneral, kde jsou naznačené stávající i plánované cyklostezky. Za SMOL se o danou problematiku stará
pan Losert.

5.10 Smrtelná nehoda cyklisty na železničním přejezdu u Hamrysu.
Naše členka KMČ, paní Hošková, zjišťovala možnost umístění železničních závor na přejezdu u Hamryzu a to u
Správy železnic. Odpovědí bylo konstatování, že závory na tomto přejezdu nebudou. Současný stav vyhovuje. 

5.11 Žlutá čára do ulice propojky mezi ul. Jižní a Kyselovskou.
Komise se zabývala podnětem pana Švrdlíka a manželů Bazgerových a projednávala možnost výsadby keřů +
osazení kovového sloupku do propojky mezi ul. Jižní a Kyselovskou. Problém je v tom, že někteří řidiči parkují
na této ulici a částečně i na trávě. Někdy dochází k tomu, že vjíždí do této propojky, ačkoliv je tam umístěný
kovový sloupek. Původně jsme chtěli podpořit revitalizaci ulice a hradit z letošní estetizace. Převládl však názor,
že necháme na asfaltovou ulici namalovat žlutou čáru, která zakazuje řidičům parkování. Nechceme ještě více
komplikovat příjezd obyvatel do této propojky. Manželé Bazgerovi bydlí v rodinném domě v této uličce a mají
velké problémy se zaparkovanými auty. Ti blokují a prakticky znemožňují výjezd třem rodinám, kteří zde žijí.
Řešení vidí v osazení zákazové vjezdové značky s vyjímkou rezidentů. Taky se chtějí podílet prací na
revitalizaci ulice.  Poukazují na neutěšený stav a vzhled. Chybí zde kanalizace, při deštích nemá voda kam
odtékat.
 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 ODÚR - žádost o umístění zrcadla na ul. Bryksova.

Paní Švihelová upozorňuje na nebezpečné místo na ul. Bryksové, kde málem došlo k neštěstí a žádá o umístění
zrcadla. Jedná se o nepřehledný úsek, ostrou zatáčku.

2 Cyklostezka na ul. Jižní.

Obyvatelka Slavonína paní Švarcová - žádá o vybudování cyklostezky na ul. Jižní. V Olomouci existuje
cyklogeneral, kde jsou naznačené stávající i plánované cyklostezky. Za SMOL se o danou problematiku stará
pan Losert.

3 Radar na ul. Kyselovská u cihelny.



Žádáme ODÚR Ing. Klevara o informaci týkající se přechodného umístění radaru na ul. Kyselovské, u bývalé
cihelny. V březnu jsme se bavili, že na ul. Kyselovské bude umístěný radar, který bude zaznamenávat četnost
průjezdů, typ a rychlost vozidel. Na základě měření se následně vyhodnotí další postup MPO a PČR. Jedná se
především o problematický úsek před retardérem u cihelny.

4 Ořez stromů a keřů u UNRY.

V lokalitě za bývalou prodejnou UNRA (ul. Kyselovská a Na Stráni), u plakátové plochy za autobazarem,
žádáme OMZOH o ořezy přerostlých stromů, keřů a travin. 

5 Nepořádek u nádob na tříděný odpad u autobazaru na ul. Kyselovská.

Žádáme OMZOH o vyřešení nepořádku kolem nádob na tříděný odpad. Je to lokalita za autobazarem na ul. Na
Stráni, vedle bývalé prodejny UNRA. Ačkoliv je nedaleko umístěná fotopast, nemáme informace o úspěšnosti
zjišťování původců nepořádku. Jde o stále se opakující situaci, která  nás netěší.

6 Kaplička sv. Floriána na ul. Zolova - posečení trávy.

Žádáme OMZOH o posečení trávy za oplocením kapličky, vyplevelení a dále o dokončení výsadby trvalek na
ostrůvcích u základní školy a před autobazarem na ul. Zolova a Jižní.

7 Žlutá čára do ulice propojky mezi ul. Jižní a Kyselovskou.

Žádáme ODÚR o možnost vyřešení: Komise se zabývala podnětem pana Švrdlíka a manželů Bazgerových.
Problém je v tom, že někteří řidiči parkují na propojce ul. Jižní  a Kyselovská, částečně i na trávě. Někdy
dochází k tomu, že vjíždí do této propojky, ačkoliv je tam umístěný kovový sloupek. V KMČ převládl názor, že
necháme na asfaltovou ulici namalovat žlutou čáru, která zakazuje řidičům parkování. Je to možné?

8 Obecné informace
Jednání komise bylo ukončeno v 19:40 hodin. Další schůze KMČ 23 se uskuteční v úterý 9. června 2024 v 17
hodin v zasedací místnosti na ul. Kyselovská 74. Jednání je veřejné.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2024

Datum schválení zápisu: 17. 06. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Háger Ivo

Zapsal/a:
Hošková Šárka, Mgr. et Bc.

Ověřil/a:
Macháčková Helena, Mgr. DiS


